

Budżet naszego wojska

Sejmowa komisja budżetowa obradowała wczoraj nad budżet...

urzędników wojskowych i funkcyjnarjuszcy cywilnych 21 milj.

Wyżyczenie żołnierzy preliminowane jest na 54 milj.

Fundusz dyspozycyjny ministra wynosi 8 milj.

Dyskusja

Posel Arciszewski (Kl. Nar.) stwierdza, że w ostatnich sześciu latach budżet M. S. Wojsk...

Zbrojenie Niemców

Następnie referent przeprowadza porównanie naszego budżetu wojskowego z budżetami Niemiec i Rosji.

Na rok 1932-33 budżet Rzeczy na cele wojskowej wynosi 674 i pół milj. marek...

Zbrojenie Rosji

Oficjalny budżet wojskowy Sowietów w r. 1932 wynosił 1.478.286.994 ruble...

Wydatki Polski

Z kolei referent omówił cyfry naszego budżetu i działalności ministerstwa...

Potrzebę utrzymania funduszu dyspozycyjnego ministra spraw wojskowych w sumie do...

Preliminowane wydatki wynoszą 823 miliony. Z sumy tej przeznaczona jest 777 milj. na armję lądową...

co pulki ciężkim trudem zaszczytę...

Po przemówieniu pos. Arciszewskiego, obrady komisji odroczone do g. 8 wczoraj.

Dziś o godz. 9.30 rano wice-minister spraw wojskowych, II-gi wiceminister gen. Składkowski...

Najkosztowniejszy urzędnik w Polsce

Tak nazywa wojewode Grażyńskiego świadek w jego procesie przeciw Studnickiemu

Przy zapelnionych ławach przysiężnych toczył się wczoraj, sensacyjny proces polityczny w warszawskim sądzie grodzkim XII oddziału.

Na ławie oskarżonych zasiadł działacz sanacyjny i znany germanofil, b. członek rady stanu Władysław Studnicki.

Rożnawie sądowej przewodniczył sędzia Niegodziński, oskarżenie wniósł wiceprokurator Stanisław Eittinger i adw. Mazurkiwicz z Katowic...

Z posród świadków nie przybyli na rozprawę p. wojewoda Grażyński i pos. Korfanty.

Sędziwy oskarżony podtrzymał swoje zarzuty i sprzecyzował następujące cztery tezy:

Oblad

We wtorek wieczorem p. Prezydent Rzpltej wydał na Zamku do rzeszy oblada dla szefów misyj dyplomatycznych w Polsce

Defraudant na wolności

Po zakonczeniu dochodzenia wstępnego, zwolniony został w dniu wczorajszym z wyczenia Franciszek Budnicki...

Rozbudowa Gdyni

W min. przemysłu i handlu odbyło się posiedzenie rady technicznej do spraw morskich...

P. Car w magistracie Zapowiedź wyborów — ale jakich?

Pierwsza jaskółka wyborów do Sejmu. Nie ma mowy o nich oficjalnie, ale zaszedł wypadek...

Oto do magistratu zgłosił się wice-marszałek sejmu p. Car i poprosił o zmianę terminu...

wana do sporządzania list wyborczych nie sposobem ręcznym...

Ważne narady

P. Prezydent przyjął w środę, 17 stycznia p. Prezydenta...

Sfery polityczne przykładają do tej narady duży wazę.

Obecnie mówi się o kandydaturze dyr. dep. wyznań obcych Fr. Potockiego...

W środę przybyli do Warszawy w sprawach służbowych wojewoda lwowski...

Choroba p. Zawadzkiego i zniska procentów

Jak donosiliśmy, min. skarbu zamierza obniżyć stopę procentową o pożyczkę...

Podpisanie nowego rozporządzenia ulega jeszcze zwłocze...

Również dlatego nie mogą ujrzeć światła dziennego niektóre zarządzenia...

Trzej Lwowianie wygrali 200 tysięcy zł.

Wygrana 200 tysięcy złotych państwowej loterii klasowej...

Wszyscy szczęśliwi: właściciele części tego losu...

Z całego świata

RANNE W DZUNGLI Dwie młode lotniczki angielskie Joan Page i Andray Salebarker...

DAR KOŚCIOŁA Z Buenos Aires donoszą, że tamtejszy arcybiskup wydał rozporządzenie...

5 TYSIĘCY KROW

Celem zaproteutowania przeciwko podatkom od mleka...

WALKA SKAZAŃCA

W miejscowości Mitterteixer w Karyntji (Austria)...

SZARZE W PRADZE

W Czechosłowacji wybuchł w związku z podwyższeniem pocatku drogowego...

O zbórkach ulicznych i Sowietach mówiono w Sejmie

W środę po południu odbyło się posiedzenie Sejmu. Kilka spraw mniejszej wagi zalatwiono...

BB, za wnioskiem zaś pos. Stanisław Stronicki, pos. Stronicki, odpowiadając na mętne wywody...

Po przemówieniu pp. Czapliskiego, który popierał wniosek...

Przeziwko wniosłowski Kl. Nar. przemawiał pos. Mackiewicz z kl.

1937/151012/20W

GIEŁDA

Warszawa, 18-go stycznia. Dewizy: Belgia 124.70, Gdańsk 121.30, Holandia 128.75, Londyn 28.88, Nowy Jork 8.92, Paryż 24.80, Szwajcaria 171.92.

Przerwanie rokowań z Sowietami Wyjazd delegacji do Moskwy

„Nowiny Codzienne” donoszą już o tym, że rokowania w sprawie wyjazdu delegacji do Moskwy zostały przerwane. Delegacja wyjechała do Moskwy.

Narady nad 40-godzinnym tygodniem pracy

GENEWA, 18.1 Konfederacja w sprawie międzynarodowego kryzysu... Narady nad 40-godzinnym tygodniem pracy.

Zniżka cen prądu w całej Polsce

Ministerstwo spraw wewnętrznych prowadzi rokowania ze związkami elektrycznymi w sprawie obniżenia cen prądu.

Sąd w rodzinie

Starosta Józef Targowski zwrócił się do zarządku sądu w sprawie zarzutów...

Gra między rządem i przemysłowcami Żądania obustronne

W sferach gospodarczych mówią, że główną przeszkodą przeprowadzenia poważnej zmiany cen przemysłowych artykułów...

Miasta polskie rozumieją Konieczność zrównoważenia budżetów

Lecz żądają od rządu pewnych ulg i dodatkowych uprawnień... Miasta polskie rozumieją konieczność zrównoważenia budżetów.

Ruch cen w roku 1932 stał się znikomy

W grudniu ub. r. nastąpił dziwny ruch cen... Ruch cen w roku 1932 stał się znikomy.

Mojsze Lewin

Na marginesie reakcji przeciwko „Polonii” katowickiej... Mojsze Lewin.

B. min. Zaleski w Solway'u

Zakłady przemysłowe „Solway” w Polsce zwróciły się do b. ministra Zaleskiego...

NOWINY SPORTOWE

Hokej

Hokeiści Cracovii wyjeżdżają do Czechosłowacji... Hokeiści Cracovii wyjeżdżają do Czechosłowacji.

Zwycięstwo drużyny polskiej w Morawskiej Ostrawie

W drodze powrotnej z Ostrawy zwycięstwo drużyny polskiej... Zwycięstwo drużyny polskiej w Morawskiej Ostrawie.

Narciarstwo

Ogólno-akademickie mistrzostwo Polski... Arcydzieło w Warszawie.

Berliński Heros w Warszawie

W dniach 28 i 29 b. m. Lawdy, bohaterka w Warszawie... Berliński Heros w Warszawie.

Przeciw Żydom na Uniwersytecie w Berlinie

BERLIN, 18.1. (PAT) W gmachu uniwersytetu berlińskiego działo się dzisiaj coś nowego...

Zwycięstwa Rana

Wezorą w Nowym Jorku doszło do zwycięstwa Rana... Zwycięstwa Rana.

Konia za podkowsy

Z kalkulacji kresowego rolnika... Wilno, w styczniu 1933 r. Do jakich absurdów dochodzi my dziś przy robieniu kalkulacji w gospodarstwach rolnych...

DZIAŁ LEKARSKI

Przychodnia wyłącznie Kobiet, Dr. S. BRAMS, Dr. L. LEWIN, Dr. ETKIN. DZIAŁ LEKARSKI. Przychodnia wyłącznie Kobiet, Dr. Franczki GINZBURGOWEJ, Dr. S. BRAMS, Dr. L. LEWIN, Dr. ETKIN.



Popierajcie rzemiosło chrześcijańskie

Rozwiane nadzieje

Jedno z pism miejscowych, nie wicząc w czyn interesu, szukało pracy pracownice nadziej...

Przemysł włókienniczy na zamówieniach sowieckich skorzystał bardzo niewiele, przyczyną...

Trudność utrzymywania stosunków handlowych z Sowietami polegała w warunkach...

Ponieważ w toczących się od połowy grudnia rokowań...

POPIERAJ PRZEMYSŁ KRAJOWY

Walka ze skutkami bezrobocia

Projekt założenia świetlicy. — Kuchnie magistrackie. — Wydawanie bonów na żywność i opał. — Piękny przykład policji. — O strawę duchową

Z inicjatywy sekcji propagandowej komitetu wojew. funduszu pomocy bezrobotnym powstała...

W związku z tem sekcja poszukuje odpowiedniego lokalu na świetlicę. Właściciele, posiadający odpowiedni lokal...

Oprócz bezrobotnych zarejestrowanych, którym przysługują prawa korzystania z funduszu pomocy bezrobotnym...

Magistrat m. Białostoku zorganizować ma w najbliższym czasie kuchnie, które bezrobotnym wydawać będą ciepłą strawę.

Bezrobotni, którym doręczono za pośrednictwem dzielnicowych kartki z numerem, winni zgłaszać się do magazynów...

Wzorem roku ubiegłego oficerowie, urzędnicy i szeregowi P. P. województwa białostockiego...

Niezależnie od tego w miesiącu styczniu przeznaczono kwotę złotych 155 gr 32 na wyżywienie...

„Ostatnie Wiadomości” apelują do władz niemieckich, by z uwagi na subwencje udzielane teatrówi...

Proces o zniesławienie kapłana wyrok we czwartek

Obierzynie zainteresowania łomżyńskiego społeczeństwa budziła tocząca się w dniach 14, 15 i 16 b. m. przed Sądem Okręgowym...

W pierwszym dniu stycznia r. b. nadeszły przez Gdańsk do Białostoku dwa transporty...

cy wychowawczej na terenie szkoły, rozdziałki między nauczycielstwem a młodzieżą, kopanie przepaści między społeczeństwem a nauczycielstwem...

SMIERĆ POBITEGO NA WESELU Na weselu w wsi Osuchowa w pow. ostrowskim...

Co dzień niesie

NOWE WŁADZE HARCEREKII

Nowy zarząd oddziału białostockiego Z. H. P. akonstytuował się w sobotę...

Epilog głośnej sprawy Nie morderstwo ale wypadek

Dnia 17 b. m. Sąd Okręgowy w Łomży wydal wyrok w głośnej sprawie o zabójstwo szofera...

SOBÓTKI W „SOKOLE”

Fow. „Sokol” urządził sobotnią zabawę taneczną dla członków i wprowadzonych gości...

EGZAMIN INSTRUKTORÓW

Dnia 15 b. m. o godz. 15.00 (16.00 po polu) w lokalu Z.O.P.P. przy ul. Kilińskiego...

ZASTRZEŻENIA KOMISJI

Komisja magistracka w składzie: dr. Choroszyński, inż. Altkubowicz, dr. Lewycki i dr. Bańkiewicz...

CZYJA GARDEROBA

W Wydziale Śledczym P. P. znaleziono garderobę męską i żeńską, zgrabioną w dniu 15 b. m. na stacji...

WYPADKI I KRADZIEŻE

Konduktor Elekrowni Miejskiej, Władysław Kawceki, zauważył kradzież...

ROZRYWKI

Teatr „PALACE” Teatr objazdowy wywodził wesele Arnolda i Baucha...

POD KOLA POCIĄGU

Na szlaku kolejowym Małkonia - Zaremby zranila się pod pocąg 16-letnia Jadwiga Zarębska...

JULJUSZ GERMAN

JEDNA DZIEWCZYNA

POWIEŚĆ

— Zdaje mi się, że pan nie szedł w moją stronę... Jak pan chce... Chwila będzie krótka, bo zaraz skręcam tu na prawo...

— Dość pana objaśniałam mojemu cięgłem zwłokaniem przez trzy lata, tylko pan w tej swojej obrzymiej powadze nie mógł zrozumieć...

— Gdy zatem sprawa znalazła się na tym gruncie, było już niemożliwością, bezwzględna, prawniczą niemożliwością, żeby przeciągnąć i dłużyć...

— mości zapomni. Postaram się na przyszłość poprawić. Potrafię być miła, pan wie, panie Arnoldzie... Tu rozchodzą się nasze drogi...